1

平成 26年６月６日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 取 締 役 社 長  桜 田  弘
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

高 橋 和 伸
業務管理部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

組織変更および執行役員の業務分担に関するお知らせ

当社は、平成 26 年６月６日開催の取締役会において、７月１日付組織変更とそれに伴う執行役員の業務分

担について、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は、平成 26年 6月 27日開

催予定の第 71期定時株主総会の後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．組織変更（平成 26年７月１日付）

（１）組織変更の目的
当社は、今後の事業展開において、持続的な成長に向けた構造改革を続けるなか、強固な事業ポート

フォリオを構築して成長する企業体となるためには、新たな組織形態が必要であると判断し、組織変更を
行うことに致しました。

具体的には、次のようになります。
① 事業分野別に経営体制を有効に機能させ、当社グループの継続的な業績の向上と企業価値の増大に資

する。
② 効率的な運営とタスクの明確化を図り、高品質・高収益事業構造に転換する。
③ 事業運営および業務執行力の強化を図り、次世代経営者の育成を図る。

（２）組織変更の内容
① 新事業の創出とその事業化を加速させるために、「コア技術開発センター」を新設する。
② 電子部品事業においては、事業セグメントが拡大し、その範囲も広がってきているため、「オプティ

カルデバイス事業センター」と「エレクトロニクスデバイス事業センター」の二つの事業センターに
分割して運営する。また、営業部門を「デバイス営業センター」として独立組織とする。

③ 他の事業についても、業務活動の機動性を上げて効率的な運営を行うために、それぞれ「電子機器事
業センター」、「精機事業センター」に名称を変更し、事業セグメントの変化に応じて分割・再編を
行っていく。

＊ 「オプティカルデバイス事業センター」は、有機ＥＬディスプレイおよびタッチパネルを、

「エレクトロニクスデバイス事業センター」は、蛍光表示管およびモジュール製品を取扱う。

２．執行役員の業務分担（平成 26年７月１日付） 旧職は、平成 26年６月 27日異動予定後

（新職）                        （旧職）
取締役 兼副社長執行役員 河野 三千里（取締役 兼副社長執行役員 事業部門全般担当）
(社長補佐 事業センター部門統括)

取締役 兼専務執行役員 高橋 和伸   取締役 兼専務執行役員 管理部門全般担当
(企画管理部門統括)     兼業務管理部長

専務執行役員 原田 智光 （専務執行役員 電子部品事業部長）
(コア技術開発センター長)

専務執行役員 石出 光正 （専務執行役員 精機事業部長）
(精機事業センター長)

 2

常務執行役員 山本 洋一 （常務執行役員 電子機器事業部長）
(電子機器事業センター長)

常務執行役員 山田 寛   （常務執行役員 電子部品事業部 営業センター長）
(デバイス営業センター長)

上席執行役員 有馬 資明  （上席執行役員 電子部品事業部 副事業部長）
(エレクトロニクスデバイス事業センター長)

上席執行役員 君塚 俊秀 （上席執行役員 経営企画部 事業企画グループマネージャー）
(業務管理部長)

上席執行役員 本間 敏彦 （上席執行役員 電子部品事業部 有機ＥＬ事業センター長）
(オプティカルデバイス事業センター長)

執行役員 髙山 敏雄 （執行役員 精機事業部 副事業部長）
(精機事業センター次長)

執行役員 篠﨑 康夫 （執行役員 精機事業部 副事業部長）
(精機事業センター次長)

執行役員 岩瀬 広幸 （執行役員 電子部品事業部 電子部品工場長）
(オプティカルデバイス事業センター次長)

執行役員 谷口 昌照 （執行役員 電子部品事業部 技術センター長）
(コア技術開発センター次長)

＊部長相当職の異動につきましては、あらためてお知らせいたします。

（ご参考）平成 26年７月１日以降の役員および執行役員体制（予定）

１．役員
取締役社長 桜田 弘
(代表取締役)

取締役 河野 三千里（兼副社長執行役員 社長補佐 事業センター部門統括）

取締役 高橋 和伸 （兼専務執行役員 企画管理部門統括）

取締役 池田 達也 （兼常務執行役員 経営企画部長）

取締役 川崎 英治

取締役 ※ 茂木 康三郎

取締役 ※ 勝田 忠生

監査役(常勤) ※ 角本 敬

監査役(常勤) ※ 近藤 一顕

監査役 ※ 伊藤 正義

監査役 ※ 椎津 正久

※社外役員

２．執行役員

専務執行役員 原田 智光 （コア技術開発センター長）

専務執行役員 石出 光正 （精機事業センター長）

常務執行役員 山本 洋一 （電子機器事業センター長）

常務執行役員 山田 寛  （デバイス営業センター長）

 3

上席執行役員 有馬 資明 （エレクトロニクスデバイス事業センター長）

上席執行役員 君塚 俊秀 （業務管理部長）

上席執行役員 本間 敏彦 （オプティカルデバイス事業センター長）

執行役員 髙山 敏雄 （精機事業センター次長）

執行役員 篠﨑 康夫 （精機事業センター次長）

執行役員 伊藤 正   （台湾双葉電子股份有限公司 董事長兼総経理）

執行役員 岩瀬 広幸  （オプティカルデバイス事業センター次長）

執行役員 谷口 昌照  （コア技術開発センター次長）

以上